
UCHWAŁA Nr 1447
Gdańskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej

z dnia 2 października 2023 roku

w sprawie zmiany przez farmaceutę właściwego rejonu zebrania wyborczego
przed XXXIII Okręgowym Zjazdem Sprawozdawczo-Wyborczym 

Farmaceutów Gdańskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej

Na podstawie  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  19  kwietnia  1991  r.  o  izbach  aptekarskich  (tekst
jednolity:  Dz.  U.  2021,  poz.  1850),  Uchwały Nr 1437 Gdańskiej  Okręgowej  Rady Aptekarskiej
z dnia 10 sierpnia 2023 roku w  sprawie podziału obszaru Gdańskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej
na  rejony  wyborcze  oraz  Uchwały  Nr  1443  Gdańskiej  Okręgowej  Rady  Aptekarskiej  z  dnia
7 września 2023 roku w sprawie sposobu obliczania liczby delegatów na XXXIII Okręgowy Zjazd
Sprawozdawczo-Wyborczy Farmaceutów wybieranych na Zebraniach Rejonowych,  uchwala się
co następuje:

         § 1

Gdańska Okręgowa Rada Aptekarska nie wyraża zgody na zmianę przez farmaceutę właściwego
rejonu  zebrania  wyborczego  przed  XXXIII  Okręgowym  Zjazdem  Sprawozdawczo-Wyborczym
Farmaceutów Gdańskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ                                                                        PREZES
Gdańskiej Okręgowej                                                         Gdańskiej Okręgowej

Izby Aptekarskiej                                                                Rady Aptekarskiej
mgr farm. Bartosz Petrykowski                                         mgr farm. Michał Pietrzykowski

Uzasadnienie
Zgodnie z art.  25 ust.  3 ustawy o izbach aptekarskich delegatów wybiera się i  odwołuje na zebraniach
zwoływanych w poszczególnych rejonach, obejmujących część obszaru działania izby. Zasady podziału izby
na rejony  ustala  okręgowa rada  aptekarska.  Korzystając  z  tego  uprawnienia  Gdańska Okręgowa Rada
Aptekarska uchwałami z dnia 10 sierpnia 2023 roku dokonała podziału obszaru Gdańskiej Okręgowej Izby
Aptekarskiej  na  rejony  wyborcze  oraz  ustanowiła  Regulamin  Rejonowego  Zebrania  Wyborczego
Farmaceutów  Gdańskiej  Okręgowej  Izby  Aptekarskiej.  Podstawą  ustalania  list  członków  zebrania
rejonowego  ustanowiono  w  pierwszej  kolejności  adres  zameldowania/zamieszkania  podany  w  rejestrze
farmaceutów,
a w przypadku zameldowania/zamieszkania poza obszarem GOIA, według miejsca wykonywania zawodu
farmaceuty na terenie GOIA.

Co istotne,  uchwałą  z  dnia  7  września  2023 roku  Gdańska  Okręgowa Rada Aptekarska  ustaliła  także,
że  jeden  mandat  delegata  przypada na  25 członków danego regionu  wyborczego.  Powyższe  oznacza,
że ilość członków regionu wyborczego ma bezpośrednie przełożenie na ilość delegatów z danego rejonu.
Jako że delegaci mają za zadanie dany rejon reprezentować, winni oni być wybierani przez osoby do tego
rejonu  rzeczywiście  przynależące.  Dlatego  też  brak  jest  podstaw do  wyrażania  zgody na  to,  aby  dany
członek samorządu zawodowego mógł uczestniczyć w zebraniu w rejonie, który nie jest dla niego właściwy
zgodnie
z opisanymi powyżej wytycznymi. Wszak celem rejonizacji  jest to, aby wyboru w obrębie danego rejonu
dokonywali członkowie tego rejonu i aby do reprezentacji tego rejonu były wybierane osoby z tego rejonu
pochodzące.  Powyższe  powoduje  konieczność  zgłaszania  przez  członków GOIA aktualnych  danych  do
rejestru farmaceutów.


	§ 2

